

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

PM Holding Randers ApS

Glentevej 8, 8870 Langå

CVR-nr. 29 53 71 00

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Per Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	PM Holding Randers ApS Glentevej 8 8870 Langå
	CVR-nr.: 29 53 71 00
	Stiftet: 19. maj 2006
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 18. regnskabsår
Direktion	Per Mortensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østervold 31, 8900 Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at besidde kapitalandele i datterselskaber og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 943 t.kr. mod 1.648 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 14.004 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	58.920	88.163
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-31.115	-27.266
Resultat før finansielle poster	27.805	60.897
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	853.399	1.599.485
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.563	49.579
Andre finansielle indtægter	44.907	38
Finansielle omkostninger	-10.856	-40.240
Resultat før skat	979.818	1.669.759
Skat af årets resultat	-37.026	-21.457
Årets resultat	942.792	1.648.302
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	541.750	1.350.185
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.000
Overføres til overført resultat	279.042	181.117
Disponeret i alt	942.792	1.648.302

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	4.538.803	3.858.326
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.538.803</u>	<u>3.858.326</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.207.819	2.133.657
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.207.819</u>	<u>2.133.657</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.746.622</u>	<u>5.991.983</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.170.253	1.543.920
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	224.032	561.770
Tilgodehavender i alt	<u>2.394.285</u>	<u>2.105.690</u>
Likvide beholdninger	6.024.118	5.390.199
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.418.403</u>	<u>7.495.889</u>
Aktiver i alt	<u>14.165.025</u>	<u>13.487.872</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	993.819	1.905.656
Overført resultat	12.762.950	11.030.321
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.000
Egenkapital i alt	<u>14.003.769</u>	<u>13.177.977</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	69.300	55.100
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>69.300</u>	<u>55.100</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.898	1.575
Selskabsskat	77.006	243.220
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.052	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>91.956</u>	<u>254.795</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>161.256</u>	<u>309.895</u>
Passiver i alt	<u>14.165.025</u>	<u>13.487.872</u>

- 1 Eventualposter
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.137.171	10.267.504	114.000	11.643.675
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.000	-114.000
Resultatandel	0	1.350.185	181.117	117.000	1.648.302
Udloddet udbytte	0	-581.700	581.700	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.905.656	11.030.321	117.000	13.177.977
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.000	-117.000
Resultatandel	0	541.750	279.042	122.000	942.792
Udloddet udbytte	0	-1.453.587	1.453.587	0	0
	125.000	993.819	12.762.950	122.000	14.003.769

Noter

1. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 40 t.kr. vedrørende ejendomme, som ikke er indregnet i balancen grundet usikkerhed om anvendelsestidspunktet.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 92 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene ligger til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor ejerforeningerne. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 af de pågældende grunde og bygninger udgør 2.258 t.kr.
